

Pro Industri & Skadeservice A/S
Birkegårdsvej 6, Birk, 7400 Herning

CVR-nr. 30 70 45 68

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. april 2018.

René Knudsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pro Industri & Skadeservice A/S Birkegårdsvej 6, Birk 7400 Herning
	Telefon: 97 20 93 55
	CVR-nr.: 30 70 45 68
	Stiftet: 24. juni 2007
	Hjemsted: Herning
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 11. regnskabsår
Bestyrelse	René Knudsen, Formand Svend Drejer Torben Nielsen Britt Engedal Nielsen
Direktion	Torben Nielsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Spar Nord, Herning
Advokatforbindelse	Advokathuset Eegholm Kampmannsgade 12 7400 Herning
Modervirksomhed	T.N. Holding, Herning ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af bekæmpelse af alle typer skader på bygninger, indbo, materiel mv., herunder følgeskadeindsats samt skadebegrænsning, renovering og rengøring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat for 2017 udgør 3.425 tkr. mod 1.691 tkr. i 2016.

Selskabet har i regnskabsåret haft et stigende aktivitetsniveau i alle afdelinger, hvilket har været medvirkende til forøgelsen i årets resultat.

På baggrund heraf anses årets resultat for meget tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 7.875 tkr. og finansierer 59,2% af balancesummen.

Der forventes et tilfredsstillende resultat for 2018.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	16.002.788	10.536.458
1 Personaleomkostninger	-10.468.893	-7.732.812
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.028.416	-589.296
Driftsresultat	4.505.479	2.214.350
Andre finansielle indtægter	105	4.099
3 Øvrige finansielle omkostninger	-48.570	-13.064
Resultat før skat	4.457.014	2.205.385
4 Skat af årets resultat	-1.032.462	-514.468
Årets resultat	3.424.552	1.690.917
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.650.000
Overføres til overført resultat	1.424.552	40.917
Disponeret i alt	3.424.552	1.690.917

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>830.010</u>	<u>585.411</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>830.010</u>	<u>585.411</u>
	Deposita	<u>96.185</u>	<u>47.970</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>96.185</u>	<u>47.970</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>926.195</u>	<u>633.381</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.010.516	5.126.616
6	Igangværende arbejder for fremmed regning	1.646.973	1.213.611
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	299.325	128.590
	Udskudte skatteaktiver	34.000	32.000
	Andre tilgodehavender	340.018	294.866
	Periodeafgrænsningsposter	<u>135.514</u>	<u>92.126</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>8.466.346</u>	<u>6.887.809</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.898.886</u>	<u>1.881.168</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>12.365.232</u>	<u>8.768.977</u>
	Aktiver i alt	<u>13.291.427</u>	<u>9.402.358</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
7	Virksomhedskapital	500.000	500.000
8	Overført resultat	5.374.511	3.949.959
9	Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.650.000
	Egenkapital i alt	<u>7.874.511</u>	<u>6.099.959</u>
 Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.788.155	1.742.754
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.162.822	106.491
	Selskabsskat	594.462	248.468
	Anden gæld	1.871.477	1.204.686
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>5.416.916</u>	<u>3.302.399</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.416.916</u>	<u>3.302.399</u>
	 Passiver i alt	 <u>13.291.427</u>	 <u>9.402.358</u>
 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
11 Eventualposter			

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Årets resultat	3.424.552	1.690.917
12 Reguleringer	1.417.253	759.846
13 Ændring i driftskapital	191.986	-1.570.840
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.033.791	879.923
Renteindbetalinger og lignende	105	4.098
Renteudbetalinger og lignende	-48.570	-13.064
Pengestrøm fra ordinær drift	4.985.326	870.957
Betalt selskabsskat	-688.468	-510.375
Pengestrømme fra driftsaktivitet	4.296.858	360.582
Køb af materielle anlægsaktiver	-580.925	-409.810
Køb af finansielle anlægsaktiver	-48.215	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	83.091
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-629.140	-326.719
Betalt udbytte	-1.650.000	-1.100.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-1.650.000	-1.100.000
Ændring i likvider	2.017.718	-1.066.137
Likvider primo	1.881.168	2.947.305
Likvider ultimo	3.898.886	1.881.168
Likvider		
Likvide beholdninger	3.898.886	1.881.168
Likvider ultimo	3.898.886	1.881.168

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	9.132.739	6.553.092
Pensioner	785.709	578.217
Andre omkostninger til social sikring	100.593	103.472
Personaleomkostninger i øvrigt	449.852	498.031
	<u>10.468.893</u>	<u>7.732.812</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>22</u>	<u>20</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	336.326	236.413
Mindre nyanskaffelser	692.090	352.883
	<u>1.028.416</u>	<u>589.296</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	28.528	0
Andre finansielle omkostninger	20.042	13.064
	<u>48.570</u>	<u>13.064</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.034.462	512.468
Årets regulering af udskudt skat	-2.000	2.000
	<u>1.032.462</u>	<u>514.468</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	2.761.735	2.351.925
Tilgang i årets løb	580.925	409.810
Kostpris ultimo	3.342.660	2.761.735
Af- og nedskrivninger primo	-2.176.324	-1.939.911
Årets af-/nedskrivninger	-336.326	-236.413
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.512.650	-2.176.324
Regnskabsmæssig værdi ultimo	830.010	585.411
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	1.646.973	1.213.611
Modtagne acontobetalingen	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.646.973	1.213.611
7. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	500.000	500.000
	500.000	500.000
8. Overført resultat		
Overført resultat primo	3.949.959	3.909.042
Årets overførte overskud eller underskud	1.424.552	40.917
	5.374.511	3.949.959
9. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	1.650.000	1.100.000
Udloddet udbytte	-1.650.000	-1.100.000
Udbytte for regnskabsåret	2.000.000	1.650.000
	2.000.000	1.650.000

Noter

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Spar Nord, der pr. 31. december 2017 udgør et indestående på 3.899 tkr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 tkr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Goodwill	0 tkr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	830 tkr.
Tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser	6.011 tkr.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået 11 operationelle leasingkontrakter med Nordania Finans med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 450 tkr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 6 - 46 måneder.

Huslejekforpligtelser:

Selskabet har indgået følgende huslejekontrakter:

Geråvej 77, Dronninglund	Årlig lejekforpligtelse 103 tkr.
Hørsketten 4 A, Taastrup	Årlig lejekforpligtelse 200 tkr.
Tomsagervej 7, Åbyhøj	Årlig lejekforpligtelse 79 tkr.
Navervej 14, Hinnerup	Årlig lejekforpligtelse 140 tkr.
Hjulmagervej , Vejle	Årlig lejekforpligtelse 13 tkr.
Birkegårdsvej 6, Herning	Årlig lejekforpligtelse 330 tkr.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Normale garantiforpligtelser i forbindelse med den løbende drift.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med T.N. Holding, Herning ApS, CVR-nr. 30 81 13 64 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	336.326	236.413
Andre finansielle indtægter	-105	-4.099
Øvrige finansielle omkostninger	48.570	13.064
Skat af årets resultat	<u>1.032.462</u>	<u>514.468</u>
	<u>1.417.253</u>	<u>759.846</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-1.576.537	-2.957.358
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>1.768.523</u>	<u>1.386.518</u>
	<u>191.986</u>	<u>-1.570.840</u>